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Nr 476.

Av herr Lundgren, i anledning av Kungl. Maj:ts proposition an
gående anslag till vattendomstolarna.

Det förslag till förstärkning av Norrbygdens vattendomstols organisa
tion, som framlagts i Kungl. Maj:ts proposition nr 140, avviker i vissa 
avseenden och till nackdel för där anställda från vad vattenöverdomsto- 
len förordat. Det kan till följd härav befaras att de hittillsvarande svå
righeterna att få behövlig personal till domstolen kommer att bli be
stående, och det kan dessutom föreligga risk för att en del av de nuvaran
de befattningshavarna kommer att lämna sina tjänster. I nuvarande läge 
skulle en sådan utveckling vara ytterst olycklig.

I samband med uppgörandet av sitt förslag till inrättande av nya do
martjänster hade enligt uppgift vattenöverdomstolen skaffat sig ga
rantier för att varje tjänst skulle komma att sökas av minst en kompe
tent befattningshavare. Förutsättningen härför hade dock varit att tjäns
terna skulle förses med de av vattenöverdomstolen föreslagna förmåner
na i fråga om transporträtt, flyttningsersättning, merittillägg och möj
lighet till revisionssekreterartjänstgöring. Med hänsyn till den risk i re- 
kryteringshänseende som det skulle innebära att inte i detta samman
hang ta upp dessa spörsmål till avgörande synes det mig angeläget att 
härutinnan följa vattenöverdomstolens förslag.

Vad angår lönesättningen för de nuvarande ordinarie vattenrättsdo- 
mama vid de norrländska vattendomstolarna bör hänsyn tagas till att 
lönefrågans behandling har stor principiell betydelse, då den samtidigt 
innebär en gradering av det meritvärde, som normalt bör beräknas för 
tjänstgöring i norrländsk vattendomstol. För att tjänstgöringens merit
värde ej skall bli underskattat är det nödvändigt att hänsyn tages till de 
synnerliga anspråk, som ställes vid en sådan tjänstgöring. Vattenrätts- 
domarnas löneställning vid de norrländska vattendomstolarna synes där
för böra fastställas i enlighet med vad länsstyrelsen i Norrbottens län 
föreslagit, nämligen med avlöningsförstärkning å 7 650 kr. för ordinarie 
vattenrättsdomartjänster och å 5 040 kr. för övriga domartjänster. Vat- 
tenrättsingenjöremas löner synes böra förbättras genom att avlönings
förstärkning medgives med 5 040 kr.

Det är slutligen av stor vikt att — såsom vattenöverdomstolen före
slagit — vid Norrbygdens vattendomstol ett kontorsbiträde i reglerad
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befordringsgång snarast får ställning som kontorist i löneställning ca 13 
eller Cg 13. Risk synes annars föreligga att vattendomstolen förlorar en 
mycket värdefull arbetskraft, med påföljd att expeditionsarbetet för 
lång tid framåt ej kan behörigen upprätthållas utan anlitande av vatten- 
rättssekreteramas ännu dyrare arbetskraft, vilket i sin tur kan leda till 
att ytterligare balans uppstår i sekreterarnas egentliga arbetsuppgifter.

Med stöd av vad ovan anförts hemställes,
att riksdagen måtte vid fastställandet av avlöningsstat 

för vattendomstolarna för budgetåret 1954/55 beakta vad 
i motionen anförts.

Stockholm den 24 mars 1954.

P. G. Landgren.


